
Stránka 1 z 5 

 

Příkazní smlouva  

o zajištění činnosti v oblasti majetkoprávního vypořádání  

uzavřená ve smyslu § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

I.  

Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava  

Zastoupen:  prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

IČO:  70890692 

DIČ:  CZ70890692(plátce DPH) 

bankovní spojení:  

č. účtu:   

dále jen „příkazce“ 

a 

 

2. Statutární město Ostrava 

se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  

Zastoupeno:  Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem města 

IČO:  00845451 

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH) 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ostrava 

č. účtu:  27-1649297309/0800 

dále jen „příkazník“ 

 

 
II.  

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavírají tuto příkazní smlouvu (dále také jen „smlouva“) podle ust. § 2430 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“), v platném znění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I smlouvy jsou v souladu s právní skutečností v době 

uzavření smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

 

 

III.  
Předmět smlouvy 

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje provést pro příkazce jeho jménem následující činnost:  

 

- zajištění majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbami pozemních komunikací 

„Silnice II/478 Ostrava, ulice Nová Krmelínská“ a „Silnice II/478 prodloužená Mostní II. 

etapa“, které jsou veřejně prospěšnými stavbami, a to konkrétně k pozemkům, jejichž 

seznam je obsažen v příloze č. 1 této smlouvy, způsobem dle bodu 2 tohoto článku smlouvy. 

 

 



Stránka 2 z 5 

 

2. Právní vztahy k pozemkům dle odst. 1 tohoto článku budou řešeny dle požadavků příkazce, a to buď 

zajištěním odnětí vlastnického práva či omezení vlastnického práva.  

 

3. Činnosti dle odst. 1 tohoto článku obsahují i obstarání znaleckých posudků, geometrických plánů, 

přípravu návrhů kupních smluv průvodních dopisů pro vlastníky pozemků a zajištění veškerých 

podkladů potřebných pro výkon činností dle odst. 1 tohoto článku.  

4. Příkazce je oprávněn ustanovit si k provedení činnosti dle předmětu této smlouvy náhradníka. 

 

IV.  
Termíny plnění 

1. Činnost příkazníka bude realizována bez zbytečného odkladu ihned po nabytí účinnosti této smlouvy 

dle požadavků příkazce a s ohledem na zákonné a správní lhůty.  

 

V.  

Odměna 

1. Příkazník bude provádět veškeré činnosti dle článku III. této smlouvy bezúplatně.  

2. Příkazník rovněž ponese veškeré náklady souvisejí s prováděním činností dle čl. III této smlouvy,  

a to zejména včetně nákladů na pořízení znaleckých posudků, geometrických plánů a nákladů na správní 

poplatky. Toto ujednání se nevztahuje na úhradu kupní ceny. 
 

 

VI.  
Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce a postupovat s odbornou péčí a v souladu se zájmy 

příkazce. 

2. Příkazník je povinen oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy,  

a které mohou mít vliv na změnu pokynu příkazce. 

3. Příkazník je povinen oznámit příkazci neprodleně všechny okolnosti, které mohou mít vliv na průběh 

plnění činnosti příkazníka. 

4. V případě, že pokyny nebo zájmy příkazce budou v rozporu s touto smlouvou a zákonem, je příkazník 

povinen příkazce na tuto skutečnost upozornit. 

5. Příkazník je povinen předat příkazci všechny věci, které za něho převzal při plnění této smlouvy. 

6. Kontaktní osobou na straně příkazníka pro účel plnění předmětu této smlouvy je: 

………………….., tel. +420  ……………., email: ............................................. . 

 

VII.  

Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce zajistí tyto činnosti: 

a) Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne příkazníkovi pomoc 

při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 

vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Takto spravedlivě vyžadovanou pomoc poskytne 

příkazníkovi ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma stranami. Nezbytným předpokladem 

pro dosažení účelu této smlouvy je rozhodnutí příslušného orgánu příkazce (zastupitelstva 

kraje/rady kraje) o obsahu kupních smluv na výkup pozemků pro účely vyvlastnění, o podání 

žádosti o vyvlastnění vyvlastňovacímu úřadu a o obsahu smluv o zřízení služebnosti.  

b) Příkazce uděluje k plnění této Smlouvy příkazníkovi plnou moc, která jako příloha tvoří nedílnou 

součást této smlouvy. 

 

2. Kontaktní osobou na straně příkazce pro účel plnění předmětu této smlouvy je: 

………………………….., tel. +420  ………………………………………, email: 

........................................ . 

mailto:sarka.pojerova@inkos-ostrava.cz
mailto:mkucinska@ostrava.cz


Stránka 3 z 5 

 

 

 

 

VIII.  

Odpovědnost za škodu 

 

1. Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

 
 

IX.  
Výpověď smlouvy 

1. Příkazce může smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Účinky výpovědi nastávají jejím doručením 

příkazníkovi. Ustanovení § 2443 OZ, pokud jde o náhradu újmy, se nepoužije v případě výpovědi  

ze strany příkazce z důvodu porušení povinností příkazníka dle této smlouvy. 

2. Příkazník může smlouvu písemně vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího 

po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci. 

 

X.  

Závěrečná ujednání 

1. V ostatních touto smlouvou neupravených vztazích, se tyto řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku, v platném znění. 

2. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky vzestupně číslovanými a odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami. 

3. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují přijetí 

nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo 

odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.  

4. Smluvní strany prohlašují, že se všemi ustanoveními smlouvy souhlasí, a že smlouva byla sepsána 

dobrovolně, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze smluvních stran odmítne či jinak 

převzetí znemožní, a to třetím dnem od nepřevzetí písemnosti.  

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že 

uveřejnění této smlouvy dle uvedeného zákona zajistí příkazce, o čemž bude do 5 pracovních dní  

od okamžiku tohoto uveřejnění informovat příkazníka, a to zasláním kopie potvrzení o uveřejnění 

smlouvy v registru smluv, které obdržel od správce tohoto registru.  

7. Smlouva je sepsána ve …………………. vyhotoveních s platností originálu, z nichž příkazník obdrží 

jedno vyhotovení a příkazce …… vyhotovení. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této Smlouvy na straně příkazce rozhodla rada kraje 

dne………………….usnesením č. ………………………… 

9. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů: O uzavření této Smlouvy na straně příkazce rozhodla rada města 

dne………………….usnesením č. ………………………… 

10. Nedílnou součástí smlouvy jsou příloha č. 1 – Seznam pozemků a příloha č. 2 – Plná moc. 

 

 

 

 

V Ostravě, dne      V Ostravě, dne  

 

 

 

 



Stránka 4 z 5 

 

 

 ________________________  ________________________ 

 příkazce   příkazník 

 prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.      Ing. Tomáš Macura, MBA 

 hejtman kraje    primátor města 

    



Stránka 5 z 5 

 

P L N Á   M O C 

k příkazní smlouvě o zajištění činnosti v oblasti majetkoprávního vypořádání 

 

Příkazce: Moravskoslezský kraj 

  se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava 

  IČO: 70890692 

zastoupen: prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc., hejtmanem kraje 

Příkazník:             Statutární město Ostrava 

  se sídlem: Prokešovo náměstí 8, 729 30  Ostrava 

  IČO: 00845451 

zastoupeno: Ing. Tomášem Macurou, MBA, primátorem města 

 

Příkazce uděluje příkazníkovi plnou moc k jednání jménem příkazce (zmocnitele) a k jeho zastupování při 

provádění níže specifikovaných činností, všech kvalifikovaných a nezbytných úkonů v kontextu 

majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbami pozemních komunikací „Silnice II/478 

Ostrava, ulice Nová Krmelínská“ a „Silnice II/478 prodloužená Mostní II. etapa“, které jsou veřejně 

prospěšnými stavbami. 

Příkazník bude jménem a na účet příkazce (zmocnitele): 

▪ zastupovat příkazce při jednáních, ve všech správních řízeních vedených před správními orgány 

k zajištění potřebných povolení a rozhodnutí, podávat žádosti, návrhy, ohlášení a přijímat  

za příkazce písemnosti,  

▪ získávat podklady a stanoviska, vyjádření a souhlasy a uskutečňovat všechny nezbytné právní 

úkony jménem příkazce, 

▪ v majetkoprávních a jiných smluvních věcech připravovat návrhy smluv a dodatků, vést jednání  

za účelem uzavření smlouvy. 

 

 

V Ostravě, dne ............ 

 

 

 

…….………………………… 

Prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc., hejtman kraje 

 

 

Tuto plnou moc v celém rozsahu přijímám.  

 

V Ostravě, dne ...................... 

 

 

 

…….………………………… 

Ing. Tomáš Macura, MBA, primátor města 

 

 


